
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.  40                                                                                                 DEL  05/06/2018   

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Nomina delegazione di parte datoriale, per svolgere la contrattazione 

collettiva integrativa ex art. 7 CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018. 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì cinque del  mese di  Giugno alle ore 12,00 e  seguenti  in  Naro 

e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Schembri Stefano Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Giunta Rosa Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

 

 il CCNL del comparto “Funzioni Locali”, sottoscritto definitivamente in data 21 maggio 

2018, è divenuto efficace in data 22 maggio 2018; 

 

 l’art. 7 comma 1 del predetto CCNL prescrive che “la contrattazione collettiva integrativa si 

svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla legge e del presente CCNL, tra la 

delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al comma 2, e la delegazione di parte 

datoriale, come individuata al comma 3”; mentre lo stesso art. 7 al comma 3 prescrive: “I 

componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono 

designati dall’organo competente, secondo rispettivi ordinamenti”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 per avviare le procedure di contrattazione integrativa finalizzata alla costituzione del fondo 

per le risorse del 2018, occorre costituire la delegazione di parte sindacale; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la delegazione di parte datoriale può essere costituita come quella precedentemente 

nominata con deliberazione giuntale n. 13 del 18/03/2013; 

 

 

 

PROPONESI 

 

 

1. la delegazione di parte datoriale di cui all’art. 7 CCNL del comparto “Funzioni Locali” dal 

21/05/2018 è costituita dal Segretario Generale e da tutti i Capi Settore responsabili di P.O.; 

 

2. il presidente della delegazione è individuato nel Segretario Generale.  

 

 

 

 

 

   Il responsabile del procedimento       Il Sindaco 

              (Angela Aronica)                   (dr. Calogero Cremona) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


